ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений городского округа Среднеуральск

27.12.2022 № 4

Председательствовал:
Глава городского округа,
председатель комиссии А.А. Ковальчик

Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

1. Формирование условий для ведения населением здорового образа жизни и
профилактики правонарушений, совершаемых лицами находящихся в состоянии

алкогольного опьянения

(А.В. Грозных, А.Е. Шелгинский)
1.1 Принять к сведению доклады и.о. начальника отдела физической

культуры, спорта и туризма Шелгинского А.Е. и начальника отдела полиции N° 28
с дислокацией в городе Среднеуральск МО МВД России «Верхнепышминский»
Грозных А.В.

1.2. Рекомендовать отделу полиции № 28 с дислокацией в городе
Среднеуральск МО МВД России «Верхнепышминский» при организации
деятельности по обеспечению охраны общественного порядка привлекать членов
местной общественной организации «Народная дружина городского округа
Среднеуральск».

Срок: ежеквартально

2. О состоянии преступности в городском округе Среднеуральск

(А.В. Грозных)
2.1. Принять к сведению доклад начальника отдела полиции № 28 с

дислокацией в городе Среднеуральск МО МВД «Верхнепышминский» Грозных
А-В. ; | | ] 11 ,

2.2. Рекомендовать отделу полиции № 28 с дислокацией в городе
Среднеуральск МО МВД России «Верхнепышминский» предоставить в отдел
общественной безопасности городского округа Среднеуральск статистику по
состоянию преступности в городском округе Среднеуральск за 2019-2022 годы.

Срок: 1 квартал 2023 года
' ■ !'<• н ■ ■; I .■ ; ■ • ■ I л. л

3. Анализ случаев несанкционированной торговли алкогольной продукцией и
проведение профилактической разъяснительной работы с руководителями

торговых предприятий по пресечению фактов розничной продажи алкогольной
продукции

I IJ:

. • * 1 i , 'Hit! t i ■ !(• ' ! ) i 0Й

(М.А. Ждамарова, Е.С. Сюзева, А.Е. Шелгинский)
4.1. Принять к сведению доклад и.о директора МКУ «Управление культуры и

молодежной политики» Ждамаровой М.А., начальника МКУ «Управление
образования городского округа Среднеуральск» Сюзевой Е.С., и.о. начальника
отдела физической культуры, спорта и туризма Шелгинского А.Е.

4.2.1. В связи с постановлением администрации городского округа
Среднеуральск № 706-ПА от 02.11.2022 года «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика наркомании и правонарушений в городском округе
Среднеуральск с 2023 по 2028 годы»:

4.2.2. МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск»,
МКУ «Управление культуры и молодежной политики», отделу физической
культуры, спорта и туризма администрации городского округа Среднеуральск и
отделу общественной безопасности администрации городского округа
Среднеуральск принять мероприятия муниципальной программы «Профилактика
наркомании и правонарушений в городском округе Среднеуральск с 2023 по 2028
годы» к реализации.

Срок: 01.01.2023 года, далее постоянно , ___
I Р.-1 ' Ж.<гма'О8с1 Е.(.. Сюзев<. Н ! ir-n , kw

5. Итоги проведения оперативно-профилактического мероприятия «Быт»
 й—I—

(А.В. Грозных) i t : к
5.1. Принять к сведению доклад начальника отдела полиции № 28 с

дислокацией в городе Среднеуральск МО МВД России «Верхнепышминский»
Грозных А.В.

5.2. Рекомендовать отделу полиции № 28 (дислокация в г. Среднеуральск)
МО МВД России «Верхнепышминский» организовать профилактические рейды по
родителям и законным представителям несовершеннолетних, не исполняющих
должным образом обязанности по воспитанию несовершеннолетних детей.

Срок: 1 квартал 2023 года
■ ‘ ; 1 нс.ь •; t адмаши i , - < пкслтг

2

3.1. Принять к сведению доклад начальника отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского рынка Некрасовой Е.П.

3.2. Рекомендовать отделу экономики, муниципальных закупок и
потребительского рынка совместно с отделом полиции № 28 с дислокацией в
городе Среднеуральск МО МВД России «Верхнепышминский» провести рейды по
выявлению несанкционированной торговли алкогольной продукции.

Срок: ежеквартально

4. О ходе реализации мероприятий, предусмотренных Комплексной программой
«Комплексные меры по профилактике правонарушений, экстремизма и

терроризма, гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений,
противодействию распространению наркомании, алкоголизма на территории

городского округа Среднеуральск на 2016-2022 годы», подпрограммы № 1
Профилактика правонарушений

I г..' I

3

6. Анализ суицидальных попыток и смертность от самоубийств среди
несовершеннолетних, организация мероприятий с детьми, оказавшимися в трудной

жизненной ситуации

(Е.С. Сюзева)
6.1. Принять к сведению доклад начальника МКУ «Управление образования

городского округа Среднеуральск» Сюзевой Е.С.
6.2. Рекомендовать МКУ «Управление образования городского округа

Среднеуральск» проведение с обучающимися образовательных организаций
городского округа Среднеуральск профориентационных мероприятий в целях
формирования личных профессиональных планов с учетом перспективного спроса
на квалифицированные кадры.

Срок: 2 квартал 2023 года

Глава городского округа Среднеуральск,
председатель комиссии

А.А. Ковальчик
- ФУДНОЙ

к нненнон сн

IГ С. С ч»зсе

t •' J Д1)| Д 1 [<V 1.'П 51 * Ki' ) аил
■ 1 ( юзевой

ИК У «Упранде 1!'? 6 i II .1. • г»; i округ:
1 с обучаю л ВИЛСЯ ' i3i )!•» ГП . I ) ruo r
: r. -ibtf. цюф ф'■ iei4T.3liS Oi-1 it о ь .

|'-'О ;о, ЪНЬГ- 1! .'шпОЬ ■ • б; ‘ 1.1. -Г.'» :. .1.'' I ■ i poc<

1,‘ I л

Ковальчик А.А.

Кокшарова Н.Е.

Члены комиссии:
Сидоров Л.А.

Сюзева Е.С.

Ждамарова М.А.

Грозных А.В.

Шелгинский А.Е.

Некрасова Е.П.

СПИСОК
участников заседания комиссии

по профилактике правонарушений
27 декабря 2022 года

глава городского округа Среднеуральск, председатель
комиссии;

специалист 1 категории отдела общественной
безопасности администрации городского округа
Среднеуральск, секретарь комиссии.

и.о. начальника отдела общественной безопасности
администрации городского округа Среднеуральск;
начальник МКУ «Управление образования городского
округа Среднеуральск»;
и.о. директора МКУ «Управление культуры и
молодёжной политики»;
начальник отдела полиции № 28 с дислокацией в городе
Среднеуральск МО МВД России «Верхнепышминский»;
и.о. начальника отдела физической культуры, спорта и
туризма администрации городского округа
Среднеуральск;
начальник отдела экономики, муниципальных закупок и

se? inc 'i
ж \(т i

потребительского рынка.
' i . 1 ’ Г;*. . t 1 ' i : i

ill щ;..1 I: ОД ■
. ч Ь 4 . ' 'I ; | i ■ IV J . <

ri ; ць ура )ьс1< ■

■, (V i I- M .

ЩЖЯОВ l ОЛИ ftd
I i ' i. . О 1 f ' >' ' ■ i ’) ‘JI ! (i

ptf. И v !C Mp

. P i pH H ? I I j

. iJh. op ' . M p.i c

:i » iT? I ЬС J f О 1)1/ : L.

г ; : t .< т [

! : Ч-ДСК-Л )

|>Ы I

| л в гс1
. ■ р• : п.-. кыЬ..

г ’ у i •' ‘J ■'
I '.. . < к;с.г

. пор ■